GEWINNERMITTLUNG EINNAHMEN-UBERSCHUSSRECHNER vom 01.01.2023 Bis 31.12.2023

ZENTRALRAT DER KONFESSIONSFREIEN E.V., BERLIN

EUR

A. BETRIEBSEINNAHMEN

1. Umsatzerlose

2. Sonstige betriebliche
Einnahmen
a) Weitere sonstige
betriebliche Einnahmen

SUMME BETRIEBSEINNAHMEN

B. BETRIEBSAUSGABEN

1. Materialausgaben
a) Bezogene Fremdleistungen

2. Personalausgaben
a) Léhne und Gehalter 54.658,39
b) Soziale Abgaben 26.675,87

3. Absetzung fiir Abnutzung (AfA)
a) AfA auf bewegliche
Wirtschaftsglter 93,75
b) AfA flr geringwertige
Wirtschaftsgiter (GWG) 0,00

4. Sonstige betriebliche Ausgaben
a) Raum- und sonstige Grund-
stlicksausgaben (ohne
hausliches Arbeitszimmer)
aa) Sonstige Ausgaben flr
betrieblich genutzte
Grundstiicke (ohne Schuld-
zinsen und AfA) 140,00
b) Beitrage, Geblihren,
Abgaben und Versicherungen 1.175,95

Ubertrag 1.315,95-

Geschéftsjahr
EUR

117.942,22

5.970,21

123.912,43

0,00

81.334,26

93,75

42.484,42

Vorjahr
EUR

108.509,73

2.123,66

110.633,39

4.658,45

42.646,22
22.354,10
65.000,32

0,00

1.258,95
1.258,95

400,00

1.203,95

1.603,95-
38.111,72

Wirtschaftsprifer Steuerberater

Kanzlei Spranger Kollegen



GEWINNERMITTLUNG EINNAHMEN-UBERSCHUSSRECHNER vom 01.01.2023 Bis 31.12.2023

ZENTRALRAT DER KONFESSIONSFREIEN E.V., BERLIN

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 1.315,95- 42.484,42 38.111,72
1.603,95-
¢) Ausgaben fir Werbung
und Geschéftsreisen
ca) Ausgaben fur Werbung 1.325,88 22.082,81
cb) Ausgaben fiir Bewirtung 1.349,50 881,70
cc) Reisekosten Unternehmer 2.184,47 11.501,37
d) Ausgaben fir
Telekommunikation 7.151,98 2.791,01
e) Laufende EDV-Kosten 716,48 0,00
f) Ausgaben fiir Arbeitsmittel 223,08 189,49
g) Ausgaben fir Rechts- und
Steuerberatung, Buchflihrung 1.884,49 2.048,98
h) Sonstige beschrankt
abziehbare Betriebsausgaben 1.000,00 1.000,00
i) Weitere sonstige
betriebliche Ausgaben 3.433,80 1.112,38
20.585,63 43.211,69
SUMME BETRIEBSAUSGABEN 102.013,64 114.129,41
C. BETRIEBLICHER GEWINN 21.898,79 3.496,02-

Wirtschaftsprifer Steuverberater

Kanzlei Spranger Kollegen



GEWINNERMITTLUNG EINNAHMEN-UBERSCHUSSRECHNER vom 01.01.2023 81s 31.12.2023

ZENTRALRAT DER KONFESSIONSFREIEN E.V., BERLIN

Geschéftsjahr
EUR EUR
D. STEUERLICHE GEWINNERMITTLUNG
1. BETRIEBLICHER GEWINN 21.898,79
2. Steuerliche Zurechnungen
a) Zuziglich Gbrige
Korrekturen (z.B. § 4h
EStG, § 160 AO) 1.000,00

STEUERLICHER GEWINN 22.898,79

Vorjahr
EUR

3.496,02-

1.000,00

2.496,02-

Wirtschaftsprifer : Steverberater

{1l Kanzlei | Spranger | Kollegen

i



