

GEWINNERMITTLUNG EINNAHMEN-ÜBERSCHUSSRECHNER vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

ZENTRALRAT DER KONFESSIONSFREIEN E.V., BERLIN

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. BETRIEBSEINNAHMEN			
1. Umsatzerlöse		117.942,22	108.509,73
2. Sonstige betriebliche Einnahmen			
a) Weitere sonstige betriebliche Einnahmen		5.970,21	2.123,66
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN		123.912,43	110.633,39
B. BETRIEBSAUSGABEN			
1. Materialausgaben			
a) Bezogene Fremdleistungen		0,00	4.658,45
2. Personalausgaben			
a) Löhne und Gehälter	54.658,39		42.646,22
b) Soziale Abgaben	<u>26.675,87</u>		<u>22.354,10</u>
		81.334,26	65.000,32
3. Absetzung für Abnutzung (AfA)			
a) AfA auf bewegliche Wirtschaftsgüter	93,75		0,00
b) AfA für geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	<u>0,00</u>		<u>1.258,95</u>
		93,75	1.258,95
4. Sonstige betriebliche Ausgaben			
a) Raum- und sonstige Grundstücksausgaben (ohne häusliches Arbeitszimmer)			
aa) Sonstige Ausgaben für betrieblich genutzte Grundstücke (ohne Schuldzinsen und AfA)	140,00		400,00
b) Beiträge, Gebühren, Abgaben und Versicherungen	1.175,95		1.203,95
Übertrag	1.315,95-	42.484,42	1.603,95- 38.111,72

GEWINNERMITTLUNG EINNAHMEN-ÜBERSCHUSSRECHNER vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

ZENTRALRAT DER KONFESSIONSFREIEN E.V., BERLIN

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	1.315,95-	42.484,42	38.111,72 1.603,95-
c) Ausgaben für Werbung und Geschäftsreisen			
ca) Ausgaben für Werbung	1.325,88		22.082,81
cb) Ausgaben für Bewirtung	1.349,50		881,70
cc) Reisekosten Unternehmer	2.184,47		11.501,37
d) Ausgaben für Telekommunikation	7.151,98		2.791,01
e) Laufende EDV-Kosten	716,48		0,00
f) Ausgaben für Arbeitsmittel	223,08		189,49
g) Ausgaben für Rechts- und Steuerberatung, Buchführung	1.884,49		2.048,98
h) Sonstige beschränkt abziehbare Betriebsausgaben	1.000,00		1.000,00
i) Weitere sonstige betriebliche Ausgaben	<u>3.433,80</u>	20.585,63	<u>1.112,38</u> <u>43.211,69</u>
SUMME BETRIEBSAUSGABEN		102.013,64	114.129,41
C. BETRIEBLICHER GEWINN		21.898,79	3.496,02-

GEWINNERMITTLUNG EINNAHMEN-ÜBERSCHUSSRECHNER vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

ZENTRALRAT DER KONFESSIONSFREIEN E.V., BERLIN

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
D. STEUERLICHE GEWINNERMITTLUNG			
1. BETRIEBLICHER GEWINN		21.898,79	3.496,02-
2. Steuerliche Zurechnungen			
a) Zuzüglich übrige Korrekturen (z.B. § 4h EStG, § 160 AO)		1.000,00	1.000,00
STEUERLICHER GEWINN		22.898,79	2.496,02-